
Совет депутатов У вельского сельского поселения 
У вельского муниципального района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

«28»января 2021 г. № 3

О внесении изменений в бюджет 
Увельского сельского поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022-2023 годов 
от 22.12.2020 г. №24

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решение 

Совета депутатов Увельского сельского поселения от 22 декабря 2020г. № 26 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе Увельского сельского 

поселения» Совет депутатов Увельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

Утвердить изменение в Бюджете Увельского сельского поселения на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов , утвержденный

решением Совета депутатов Увельского сельского поселения Увельского 

муниципального района Челябинской области от 22 декабря 2020 г. № 24.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского 

сельского поселения на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 88 574,68 тыс.руб., в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской 

Федерации в сумме 453,22 тыс. руб. (приложение № 1)



- общий объем расходов бюджета в сумме 88 .763,99 тыс.руб. (приложение 

№ 2).

Статья 2. Нормативы распределения доходов бюджета У вельского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Утвердить нормативы распределения доходов У вельского сельского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 3

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Увельского 

сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета 

Увельского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Увельского сельского поселения согласно приложению 4.

Председатель Совета депутатов
Совет

« л
Увельского сельского поселения : -Б.А.Щёголевапоселения ,;

Глава поселения



Приложение № 1 
К решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения

Распределение доходов бюджета Увельского сельского поселения на 2021 год.

Гл.
админи
стратор

квд Наименование КВД
Бюджетные 
назначения 

2021 год

Бюджетные 
назначения 
2021 год с

182 1.01.02010.01.1000.110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций(сумма платежа)

6 069 200,00 6 069 200,00

182 1.05.03010.01.1000.110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

232 600,00 232 600,00

182 1.06.01030.10.1000.110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений(сумма платежа)

2 262 000,00 2 262 000,00

182 1.06.06033.10.1000.110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
7 227 002,00 7 227 002,00

182 1.06.06043.10.1000.110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 999 998,00 1 999 998,00

937 1.16.02020.02.0000.140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

61 500,00 61 500,00

937 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 6 987 800,00 6 987 800,00

937 2.02.30024.10.0000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 160,00 2 160,00

937 2.02.35118.10.0000.150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

453 220,00 453 220,00

937 2.02.40014.10.0000.150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
9 191 100,00 63 279 200,00

Итого 34 486 580,00 88 574 680,00



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2021 год.

Приложение № 2

Форма по 
ОКУД 
Дата

Получатель бюджетных по ОКПО
средств___________________________________________________ по Перечню
Распорядитель бюджетных (Реестру)
средств___________________________________________________ по Перечню
Главный распорядитель (Реестру)
бюджетных средств________________________________________ по БК
Наименование бюджета________________________________________  по ОКАТО
Единица измерения руб. по ОКЕИ

по ОКВ

КОДЫ

501012

Кол по бюджетной классиф икации  российской Ф едерации

Наименование показателя
Код

строк
и

разд
ел а

ПОД

раз
д е л

а

ислевой статьи

вида
расхо

ДОВ

косг
У

код
аналитического

показателя Код цели
Сумма 

в рублях

Сумма 
в рублях с 

изменением

Доп.Ф
К

Доп
э к

Доп
КР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 0 2 965 000,00 965 000,00

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

01 02 0120020300 965 000,00 965 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

01 0 2 0120020300 121 2 1 1 101 101 290
005210300102

20Н
741 000,00 741 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 0 2 0120020300 129 213 101 101 290
005210300102

20Н
224 000,00 224 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительств органов муниципального
оп1ш  Ш11.1ИНЫ

01 03 625 000,00 625 000,00

Председатель представительного органа местного 
самоуправления

01 03 0120021110 625 000,00 625 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

01 03 0 1 2 0 0 2 1 1 1 0 121 2 1 1 1 01 1 01 290
005210300102 

2 ОН
480 000,00 480 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 03 0 1 2 0 0 2 1 1 1 0 129 213 101 101 290
005210300102

20Н
145 000,00 145 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской

01 04 7 269 637,44 7 316 ‘>2"',55

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

01 04 0120020400 7 269 637,44 7 316 927,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

01 П4 0120020400 121 2 1 1 101 1 01 290
005210300102

20Н
1 798 570,00 1 798 570,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

01 04 0120020400 121 2 1 1 101 105 290
005210300102

20Н
715 000,00 715 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 0120020400 129 213 101 101 290
005210300102

20Н
575 800,00 575 800,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 0120020400 129 213 101 105 290
005210300102

20Н
213 000,00 213 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 04 0120020400 244 221 101 000 000 0 101 600.00 101 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 2 2 1 101 000 600 0 0 ,0 0 4 782,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 222 101 023 000 0 501 350,00 501 350,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 203 000 0 45 333,00 45 333,00



якупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
„■ственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 101 204 000 0 4 200,00 4 200,00

!Я закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 223 10i 208 000 0 8 000,00 8 000,00

эчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
.сударственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 224 101 000 000 0 121 000,00 121 000,00

1рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 000 000 0 79 000,00 79 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 225 101 023 000 0 129 727,00 129 727,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 000 0 398 400,00 398 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (.муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 000 600 0 0,00 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 023 000 0 154 352,00 154 352,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 226 101 025 000 0 140 480,00 140 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 227 101 000 000 0 40 000,00 40 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

01 04 0120020400 244 310 101 300 000 0 125 000,00 125 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 290
005210300102

20Н
450 000,00 450 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 343 101 304 600 0 0,00 40 507,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 000 000 0 96 000,00 96 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 0120020400 244 346 101 303 000 0 70 000,00 70 000,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 201 000 0 560 853,00 560 853,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 0120020400 247 223 101 202 000 0 369 961.00 369 961,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 04 0120020400 851 291 101 000 000 0 484 940,95 484 940,95

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 0120020400 852 291 101 000 000 0 82 220,49 82 220,49

Уплата иных платежей 01 04 0120020400 853 291 101 000 000 0 4 850,00 4 850,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 160,00 2 160.00
Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
нарушениях

01 13 9900099090 2 160,00 2 160,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900099090 244 226 101 303 204
024099000990

90Ц
2 160,00 2 160,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8 861 797,44 8 909 084,55
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 453 220,00 453 220,00

На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0120051180 453 220,00 453 220,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

02 03 0120051180 121 211 101 000 200
21-51180

00000-00000
305 305,00 305 305,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты

02 03 0120051180 122 222 101 000 200
21-51180

00000-00000
2 500,00 2 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных') органов

02 03 0120051180 129 213 101 000 200
21-51180

00000-00000
132 095,00 132 095,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

02 03 0120051180 242 221 101 000 200
21-51180

00000-00000
6 000,00 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 310 101 300 200
21-51180

00000-00000
1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 0120051180 244 346 101 303 200
21-51180

00000-00000
1 620,00 1 620,00

Закупка энергетических ресурсов 02 03 0120051180 247 223 101 202 200
21-51180

00000-00000
4 700,00 4 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 ■ 453 220,00 453 220,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 243 320,00 143 320,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 10 0150006900 243 320,00 243 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 225 000 022 000 0 142 020,00 142 020,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0150006900 244 226 000 023 000 0 101 300,00 101 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 243 320,00 243 320,00

Дорожное хозяйство 04 09 3 283 600,00 3 283 600,00
Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения

04 09 0130006200 3 283 600,00 3 283 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 222 000 000 000 0 600 000,00 600 000,00



jaKyriKa товаров, работ и услуг для обеспечения 
решенных (муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 000 000 0 960 000,00 960 000,00

ля закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 225 000 023 000 0 525 950,00 525 950,00

» « ая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
осударственных (муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 310 000 300 000 0 0,00 65 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 0130006200 244 346 000 000 000 0 1 190 150,00 1 125 150,00

Закупка энергетических ресурсов 04 09 0130006200 247 223 000 202 ООО 0 7 500,00 7 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 283 600,00 3 283 600,00
К оммунальное хозяйство 05 02 4 767 500,00 58 855 600,00
Организация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения 05 02 0130006910 4 767 500,00 4 767 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 0130006210 244 225 000 000 000 0 767 500,00 767 500,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 0130006210 414 228 000 000 ООО 0 4 000 000,00 4 000 000,00

Организация в границах поселений электро-,тепло- 
,газо-, водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

05 02 01300S6010 0,00 54 088 100,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

05 02 01300S6010 243 225 000 0 000 0 0,00 60 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

05 02 01300S6010 243 225 000 0 041
011116000160

11Ц
0,00 54 028 100,00

Благоустройство 05 03 15 569 842,56 15 711 861,92
Содержание мест захоронения 05 03 0130006920 272 700,00 272 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0130006220 244 225 000 000 000 0 272 700,00 272 700,00

Озеленение 05 03 0140006910 613 324,00 613 324,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006910 244 223 000 204 000 0 13 324,00 13 324,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006910 244 226 000 000 000 0 200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006910 244 346 000 000 000 0 400 000,00 400 000,00

Уличное освещение 05 03 0140006920 7 025 888,00 7 033 577,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 000 0 23 868,00 23 868,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 221 000 000 600 0 0,00 1 989,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гостпапственных (муниципальных4) нужд 05 03 0140006920 244 225 000 000 000 0 68 400,00 68 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 000 000 0 0,00 5 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 225 000 023 000 0 175 300,00 175 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006920 244 310 000 300 000 0 531 400,00 531 400,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 0140006920 247 223 000 202 000 0 6 226 920,00 6 226 920,00

Благоустройство сельского поселения 05 03 0140006930 7 657 930,56 7 792 260,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 222 000 023 000 0 224 373,00 224 373,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 000 000 0 760 000,00 760 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 225 000 023 000 0 2 658 300,00 2 658 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 000 000 0 585 000,00 585 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 226 000 023 000 0 1 017 830,00 1 017 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 310 000 300 000 0 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 000 0 116 997,56 116 997,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 290
005210300102

20Н
1 645 430,00 1 645 430,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 343 000 304 600 0 0,00 120 944,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 000 0 550 000,00 550 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 0140006930 244 346 000 000 600 0 0,00 13 386,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 20 337 342,56 74 56п 461,92

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 86? 300.00 8£7 300,00

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 06 1115 0130006240 867 300,00 867 300,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 0130006240 244 225 000 000 000 0 418 555,00 418 555,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Об 05 0130006240 244 225 Q00 023 000 0 448 745,00 448 745,00

06 05 867 300,00 867 300,00
Социальное обеспечение населении 10 03 440 000,00 440 000,00
Пенсии за вы слугу лет м униц и пальн ы м  служащ им 
сельского поселения

10 03 0120011100 440 000,00 440 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 0120011100 312 264 000 000 000 0 440 000,00 440 000,00

СОЦИАЛЬНА П О ЛИТИКА 10 00 440 000,00 440 000,00
ВСЕГО 34 486 580,00 88 763 989,47

Исполнитель В.В.Баева

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
«О внесении изменений в бюджете 

Увельского сельского поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 22 декабря 2020 года № 24 
от 28.01.2021 года № 3

Нормативы доходов бюджета сельского поселения 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и 
перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

100

Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов сельских поселений

100

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления сельских поселений, 
казенными учреждениями сельских поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая в

100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

бюджеты сельских поселений
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 100

Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских поселений 
за выполнение определенных функций

100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений 100

Субвенции бюджетам сельских поселений 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

100

Доходы от безвозмездных поступлений от 
государственных (муниципальных) организаций

Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских 
поселений

100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от безвозмездных поступлений от 
негосударственных организаций

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

100

Доходы от перечислений для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

100



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

100



Приложение 4
к решению Совета депутатов Увельского сельского поселения

«О внесении изменений в бюджете 
Увельского сельского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
от 22 декабря 2020 года № 24 

от 28.01. 2021 года № 3

Перечень
главных администраторов доходов бюджета 

Увельского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного 
администратора 

доходов бюджета Увельского сельского 
поселения, 

кода бюджетной классификации 
Российской Федерации

главного
администрато

ра
доходов

доходов бюджета 
Увельского 
сельского 
поселения

1 2 3

007

Контрольно-счетная палата 
Челябинской области

Л

007
1 16 10123 01 0000 

140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающих в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащей зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году <2>, <4>.

034
Главное контрольное управление 
Челябинской области



034
1 16 10123 01 0000 

140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающих в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащей зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году <2>, <4>.

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Челябинской области

182 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц <1>
<4>

182 1 05 03000 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог
<1> <4>

182 1 06 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц
<1> <4>

182 1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог <1> <4>

182 1 09 00000 00 0000 
ООО

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам<1> <4>

921 Администрация Увельского 
муниципального района

921 1 16 02020 02 0000 
140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

937

Администрация Увельского 
сельского поселения Увельского 
муниципального района 
Челябинской области



937
1 13 01076 10 0000 

130

Доходы от оказания информационных 
услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
казенными учреждениями сельских 
поселений

937
1 13 01995 10 0000 

130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг

(работ), получателями средств 
бюджетов сельских поселений

937
1 13 02995 10 0000 

130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселения

937
1 16 10031 10 0000 

140

Возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения

937

<с

1 16 07090 10 0000 
140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

937
1 16 10081 10 0000 

140

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с 
муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)



937
1 16 10082 10 0000 

140

Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального 
контракта, финансируемого за счет, 
средств муниципального дорожного 
фонда сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

937
1 16 10123 01 0000 

140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году <3>

937
1 17 01050 10 0000 

180

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

937
ft

1 17 02020 10 0000 
180

Возмещение потерь 
сельскохозя йственного производства, 
связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях 
сельских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 
2008 года)

937
1 17 05050 10 0000 

180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

937
2 02 16001 10 0000 

150

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспече 

нности из бюджетов муниципальных ра 
йонов

937
2 02 29999 10 0000 

150
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений



937
2 02 30024 10 0000 

150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

937
2 02 35118 10 0000 

150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

937
2 02 40014 10 0000 

150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

937
2 02 49999 10 0000 

150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

937
2 07 05030 10 0000 

150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

#,

937
2 08 05000 10 0000 

150

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы



937
2 18 05010 10 0000 

150

Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

937
2 18 05020 10 0000 

150

Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

937
2 18 05030 10 0000 

150

Доходы бюджетов сельских поселений 
от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

937
2 19 35118 10 0000 

150

Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные из бюджетов сельских 
поселений

937
2 19 60010 10 0000 

150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

Примечание.

<1> Администрирование данных поступлений осуществляется с 
применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2020 года №99н 
«Об утверждении кодов (перечня кодов) бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов)».

<2> Администрирование данных поступлений осуществляется с 
применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом 
Министерства финансов Челябинской области от 2 февраля 2015 года №3- 
НП «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов».

<3> Администрирование данных поступлений осуществляется с 
применением кодов подвидов доходов, предусмотренных Распоряжением



администрации Увельского сельского поселения 
муниципального района Челябинской области от 11.02.2020 
утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов».

Увельского 
г. № 4 «Об

<4> В части доходов, зачисляемых в бюджет Увельского сельского 
поселения


